
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  
 

 

LICITAÇÃO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE Nº 00005/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: RATIFICAR E ADJUDICAR o objeto da INEXIGIBILIDADE Nº 00005/2021, que tem por finalidade a 
CONFECÇÃO E ENTREGA DE UMA ESTÁTUA DE SÃO JOSÉ, FEITA EM CONCRETO ARMADO, COM 

APROXIMADAMENTE 2 (DOIS) METROS DE ALTURA à pessoa de IZAIAS ALVES DA COSTA - CPF: 203.938.904-06, Valor 

Total de R$ 12.000,00 (doze mil reais). Publique-se e cumpra-se. 
 

São José dos Ramos/PB, 18 de Novembro de 2021. 

 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

ATO DE REVOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00035/2021 

O Prefeito constitucional do município de São José dos Ramos-PB, no uso de suas atribuições legais, e em harmonia 

com o Decreto Municipal Nº 00017/2019 e demais elementos constantes do Processo Administrativo Nº 202100809-

002 e considerando que a empresa vencedora do certame quando convocada para proceder a assinatura do contrato não 

compareceu dentro do prazo estipulado, e em conformidade com os termos do item 15.3 do edital, REVOGA o Pregão 

presencial nº 00035/2021 que tem como objeto A CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA 

PRESTAR SERVIÇOS ATRAVÉS DE VEÍCULO, TIPO VAM A DIESEL COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 

15 PASSAGEIROS, COM CONDUTOR, PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE 

MUNICÍPIO, TRANSPORTANDO PACIENTES DA CIDADE DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS COM DESTINO AOS 

HOSPITAIS E CLINICAS DA CIDADE DA CAPITAL JOÃO PESSOA, PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES, 

CONSULTAS E/OU CIRURGIAS. 

São José dos Ramos – PB 18 de novembro de 2021 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

Edição 116/2021  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 19 de novembro de 2021 


